REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ‘szﬁprot Korcé, mé /0 | 0212021

VENDIM
Nr. 70 , dats /0.02.2021

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE CIKLIN E
PARFE TE STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, si dhe n& shkresén nr. 51 prot, daté 6.1.2021 “Pér publikimin e kritereve
té pranimit t¢ studentéve pér vitin akademik 2022-2023”, pasi diskutoi propozimet e
departamenteve né lidhje me kriteret e pranimit né programet e studimit pér vitin
akademik 2022-2023, Senati Akademik né diskutimin online t€ datés 10.02.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve t& pranimit né programet e studimit pér vitin akademik
2022-2023, sipas propozimeve pérkatése t& departamenteve.

2. Ti pércjellé Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé kriteret miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Prof. dr. Dhlm?ﬁ\ﬁell})‘:‘{:—g

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




KRITERET E PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT, UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE 2022-2023

| PROGRAMIISTUDIMIT

PROVIMET E MATURE

TE SHKOLLES SE MESME PER
GJITHA VITET PERFSHIRE DHE

ETERORE

 PRAGU MINIMAL I NOTES MESATARE | o000 P
' KONSIDERATE PER PROGRAMET E

STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

. atetie

PERQINDJA E EKUIVALENT IMIT T

MESATARES SE PERGJITHSHME T
KANDIDATIT;‘ .

"MESATARJA E GRUPLENDEVE

‘ SIPAS PROFILEVE

mesatare

5. Qytetari
6. Sociologji

il Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 2. Ekonomi
Bachelor "Financé —Kontabilitet" P mele:ta?e 3. Gjuht e huaj 70% 30%
4. TIK
1. Matematiké
Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 3. Flener
Bachelor "Ekonomiks" P ap 3. Gjuhé e hugj 70% 30%
mesatare
4. TIK
1. Ekonomi
Bachelor "Administrim Biznesi né Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 2. Qytetari dhe Psikologji
i ; e 50% 50%
Marketing mesatare 3. Filozofi dhe Sociologji
1. Ekonomi
Bachelor "Administrim Biznesi né Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 2. Gjeografi
A i S 70% 30%
Turizém mesatare 3.Teknologji informacioni
1. Ekonomi
2. Qytetari dhe Psikologji
; BN aB il St o Krikert i Fi i
Bachelor "Bimes dhe Trt® Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 3. Filozofi d%le S(')cmlog]l 50% 50%
mesatare 4. Histori
5. Gjeografi
1. Matematiké
2. Ekonomi
; \ el g bl : 3. Gjuhé e huaj
" " KM- \( . vy el
Bachelor "Menaxhim Sipas V sé n€ fuqi pér kriterin e notés ¥, Tekostous lnthrpisiont 50% 50%




Bachelor "Informatiké Biznesi"

Bachelor "Arsim Fillor"

Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés
mesatare

‘ i sé né fuq érteri eoté

mesatare

1. Matematiké
2. Ekonomi

3. Gjuhé e huaj
4. Teknologji Informacioni

5. Qytetari
6. Sociologji

N/A

50%

N/A

50%

N/A

mesatare

Sips sé né fuqi ér kriterin € notés

Sipas VKM-s& né fuqi pér kriterin e notés
A
Bachelor "Arsim Parashkollor" mesatare N i P
Sivas VKM-s2 né fuqi pér kriteri . . .
Bachelor "Edukim Fizik dhe sporte" it i nfnel;:tl;:r N s N/A 60% testi praktik 40% nota mesatare e pérgjithshme
i ) Sipas VKM-s& né fuqi pér kriterin e notés N/A N/A N/A
Bachelor "Histori-Gjeografi mesatare
1. Gjuhé e huaj I (gjuhé angleze) 2.Gjuhé e
huaj II (gjuhé frénge, gjuhé gjermane,
R Eas i Sipas VKM-s¢ né fuqi pér kriterin e notés gjuhé italiane, gjuh& spanjolle) 5 5
Bachelor "Gjuhé-Angleze mesatare 3.Gjuhé shqipe dhe letérsi  4.Qytetari i W
5. Karrieré dhe aftésim pér jetén/ Aftésim
pér jetén/Edukim pér karrieré
Sinas VKM-s& né fugi pér kriteri &
Bachelor "Gjuhé-Letérsi" it anirions i G N/A N/A N/A

mesatare

Bachelor "Matematiké-Fizike" N/A N/A N/A
mesatare
i Bt | RV B e N/A N/A N/A
mesatare
i Sioas VIKM-s& né fuqi pér kriteri @
Bachelor "Teknologji-Informacioni” i R O N/A N/A N/A
mesatare
: : N .o8 o fadi ot kriterd =
Bachelor "Biologji-Kimi" Sifsen Y IRh~5 i€ Thlk e kterin o oS N/A N/A N/A
mesatare
’ ; S g 1.Biologji 50% 2.Shkenca
M-sé né e i : . . ke
Bachelor "Infermier i Pérgjithshém" Sige VM58 Tgl plhr letetin £ ot Sociale 50% (Qytetari dhe Psikologji, 70% 30%
mesatare § ; P
Filozofi dhe Sociologji)
Bachelor "Mami" Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés N/A N/A N/A
mesatare
- o n fuic oer keltens =
Bachelor "Filozofi-Sociologji" Fifa YE0ecE 02 g i i) e N/A N/A N/A




Bachelor "Administrim dhe Politika Sipas VKM-s¢ né fuqi pér kriterin e notés N/A
S e
[ 1.Matematike
1 | Bachelor *Agrabiios® Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés Ekonom%. ; 3. 70% 30%
mesatare Teknologji 4.Gjeografi
5.Bujqési
1.Biologji
| SSRGS e i 2.Kimi 3.Fiziké
2 |Bachelor "Inxhinieri Agronomike" THM R e ol 4.Gjeografi 70% 30%
mesatare &
5.Teknologji
6.Gjeografi
1.Biologji
Bachelor "Mjekési e Biméve dh Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés e
3 r "Mjekési ¢ Biméve dhe p uqi pér kr & 3 Fiziké 70% 30%
Hortikulturg" mesatare !
4.Gjeografi
5.Teknologji
1.Biologji
4 {Baekelor "Agsoushighn’ Sipas VKM-sé né fuqi pér kriterin e notés 2.'K1m1 70% 30%
mesatare 3.Gjeografi
4.Teknologji




